РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  16 июля 2024 г.
№ 143
Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности Муезерского муниципального района, оказываемых администрацией Муезерского муниципального района

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона
от 11 августа 1995 года  № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности Муезерского муниципального района, оказываемых администрацией Муезерского муниципального района
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Муезерского муниципального района по социальным вопросам (Л.В. Филиппова).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы администрации

Муезерского муниципального района                                                          Д.И. Кириллов
Исполнитель: Бахтина М.Г.
Согласовано:
Заместитель Главы администрации

Муезерского муниципального района

По социальным вопросам ________________________Л.В. Филиппова

Отдел образования и по делам молодежи: ______________ В.В. Белый
Рассылка: в дело-1, ОО и ДМ – 1.
Утвержден

постановлением администрации

Муезерского муниципального района

от ______________ № ___________

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности Муезерского муниципального района, оказываемых администрацией Муезерского муниципального района

	№ п/п
	Описание меры поддержки
	Ответственный орган за предоставление меры поддержки

	1
	Финансовая поддержка

	Муниципальный Грант способной и талантливой молодежи «За особые успехи в интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной деятельности»
	Администрация Муезерского муниципального района

	2
	Организационная поддержка

	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций.
	Администрация Муезерского муниципального района

	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Отдел образования и по делам молодежи

	Оформление рекомендательных писем/характеристик с целью трудоустройства добровольцев (волонтеров). Рекомендательные письма/характеристики являются дополнительным стимулированием добровольцев (волонтеров) в осуществлении добровольческой (волонтерской) деятельности, а также поддержкой добровольцев (волонтеров) в дальнейшем трудоустройстве.
	Отдел образования и по делам молодежи

	3.
	Информационная поддержка

	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях, лучших практиках, о муниципальных активистах, реализующих социально значимые проекты, представителях некоммерческих организаций и/или добровольческих (волонтерских) объединений, являющихся победителями федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах.
	Администрация Муезерского муниципального района

	Привлечение федеральных, региональных, муниципальных СМИ, в том числе СМИ, не требующих регистрации, но утвержденных органами государственной власти и органами местного самоуправления к освещению добровольческой (волонтерской) деятельности.
	Администрация Муезерского муниципального района

	4.
	Консультационная поддержка

	Консультации по вопросам создания СО НКО, оформления и подачи конкурсных заявок на гранты, формирования отчетной документации по итогам реализации проектов, а также иным вопросам, связанным с деятельностью СО НКО
	Администрация Муезерского муниципального района

	5.
	Имущественная поддержка

	Безвозмездное предоставление помещений в пользование некоммерческим организациям, осуществляющим добровольческую (волонтерскую) деятельность на территории Муезерского муниципального района
	Администрация Муезерского муниципального района

	Предоставление доступа к необходимым ресурсам, инструментам, оборудованию для выполнения добровольческих (волонтерских) задач.
	Администрация Муезерского муниципального района

	Предоставление материально-технического оснащения (офисные помещения, оснащенные современным оборудованием, оргтехника: компьютер, принтер, ноутбук, проектор, экран, колонки, микрофоны, аппаратуру для фото- и видеосъемки, интернет и др.).
	Администрация Муезерского муниципального района

	6.
	Методическая поддержка

	Оказание содействия в создании методической и аналитической баз в сфере добровольческой (волонтерской) деятельности.
	Отдел образования и по делам молодежи